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November 2024 

Årsberetning for sæson 2023/2024. 

Denne årsberetning er udarbejdet af bestyrelsen. Årsberetningen vil i sammendrag blive 
gennemgået på generalforsamlingen samt eventuelle spørgsmål i relation til årsberetningen vil 
blive besvaret.  

Medlemsstatistik: 

Foreningen havde i alt 889 medlemmer, og de fordelte sig således: 0-12 år = 317 medlemmer, 
13-18 år = 133 medlemmer, 19-24 år = 44 medlemmer, 25-59 år = 136 medlemmer og over 60 
år = 259 medlemmer. 

En tilbagegang i medlemstallet på 52 sammenholdt med sidste sæsons medlemstal, der lå på 941 
medlemmer. Der var en fremgang i aldersgruppen 0-12 år og i aldersgruppen 13-18 år. En 
mindre nedgang i aldersgruppen fra 19-24 år. En betydelig tilbagegang i aldersgruppen 25-59 år 
og en lille nedgang i aldersgruppen >60 år. 

Hold, instruktører og hjælpere: 

I den forløbne sæson var der 81 instruktører og hjælpeinstruktører til at tage sig af gymnastik og 
stavgang fordelt på 31 hold. Det var en tilbagegang på 19 instruktører og hjælpeinstruktører 
sammenlignet med sidste sæson. Foreningen benyttede 15 forskellige lokationer i Vejle og 
omegn. Som forening er det dejligt at kunne tilbyde forskellige aktiviteter og gode tilbud til 
gymnaster rundt omkring i Vejle by og omegn. 

Ved opstart var der fin tilslutning til drengeholdet ”Drengetons”. Men pga. dobbeltbookning 
måtte holdet rykke fra Rosborg til Campus og dele træningstid med holdet Ekstra Spring og 
dermed også flytte ugedag.  

Ved opstart manglede en instruktør til GymFit-holdet. 4 friste instruktører meldte tilbage, at de 
gerne ville udgøre trænerteamet og dermed fordele instruktørrollen mellem sig. 

TeamGym havde hold i mikro- mini- og juniorrækken. 
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Tilbageblik: 

Gymnastiksæsonen startede august/september 2023. 

Sæson 2023/2024 startede med et socialt arrangement kombineret med opstartsmøde i august for 
instruktører og hjælpeinstruktører i Gorillaparken her i Vejle. Andre benyttede lejligheden til at 
gå en rask tur i Nørreskoven. Fin tilslutning til arrangementet. 

I november blev den årlige generalforsamling afviklet. Rikke Ravn, Carsten Rasmussen, Alina 
Hansen og Annemarie Gotfredsen blev valgt ind i bestyrelsen. Maja Hulgaard Pedersen og Anna 
Jeppesen blev begge valgt ind som suppleanter. Dorthe Nielsen og Kurt Christensen blev valgt 
som revisorer og Jørgen Andersen som revisorsuppleant. Efter generalforsamlingen bliver der 
afviklet det traditionsrige bankospil. Der var fin tilslutning til generalforsamlingen. 

Januar 2024 blev der afholdt instruktørmøde. Også her fint fremmøde. 

VGF´s forårsopvisning blev afviklet på Rosborg. Det var en fin opvisning, hvor foreningens 
hold fra de helt yngste til de rutinerede gymnaster viste flot gymnastik. Foreningen kunne på 
denne smukke opvisningsdag fejre Kirsten Scheibner med hendes 25-års jubilæum, Tove 
Kallesøe med hendes 30 års jubilæum og Inger Holm for hendes 60-års jubilæum. Et stort 
tillykke til disse ildsjæle. 

Alle instruktører, hjælpeinstruktører m.v. blev inviteret til spisning efter opvisningen. 
Spisningen foregik på restaurant Flammen i Vejle. 

På grund af mange nedlukninger på skoler havde vi ansøgt om lokalerne til og med udgang 
april. Mange af holdene valgte at benytte dette. Dette betød, at der ikke var nogen reel 
sommergymnastik.  

Teamgym-afdelingens sæson stoppede medio juni. Der var deltagelse ved GymDanmarks 
konkurrencer både i mikro-, mini- og juniorrækken. Der blev ikke medaljer til mikropigerne. To 
flotte bronzemedaljer til de to minipigehold. Junior placerede sig lige uden for medaljerækken 
på en fornem 4. plads. Som noget nyt deltog mikropigerne i et nyt stævne på Vesterlund for 
nano og mikrorækker. Mini og junior deltog ligeledes til VE-Cup i december 2023. 

Nogle af foreningens hold deltog i SmugKig og DGI´s forårsopvisninger. 

Alina Hansen besluttede at stoppe som bestyrelsesmedlem pr. 1.6.2024. Der skal lyde en stor tak 
til Alina for hendes kæmpe engagement gennem alle årene. Alina har siddet som sekretær i 
mange år. Ud over sekretærfunktionen stod Alina for alt booking løbende gennem sæsonen, 
ansøgninger til haltider før opstart af sæsoner, udarbejdet årshjul var kontaktperson for hold, 
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varetog infomailen, udarbejde drejebøger. Hun sluttede af med at overdrage sine arbejdsopgaver 
på fornemste vis. 

Hen over sommeren udbød foreningen Salsation på Maria Pladsen i Vejle, det var nyt og sjovt 
og blev taget godt imod af forbipasserende. 

Årets øvrige aktiviteter: 

VGF havde planlagt følgende i løbet af sæson: 

· Keramikarrangement for instruktører og hjælpeinstruktører i april. 
· Tur i Spektrum for at se DGI´s verdenshold i april 
· DGI´s  Årsmøde april 
· Foreningsforum maj 
· Årsmøde i DGI 
· VGF havde dansetelt ved Vejle Fjordfestival 
· Netværksmøder med gymnastikforeninger i området. 

Økonomi: 

Regnskabet for sæsonen er ligeledes sendt ud elektronisk og der vil også være mulighed for at 
stille spørgsmål til dette på generalforsamlingen. 

Overordnet en fin balance mellem indtægter og udgifter. Sæsonen genredede et overskud på 
40.000 kr. før renter og investeringer. 

Bestyrelsen besluttede at købe opvisningsdragter til de yngste gymnaster som noget nyt og de 
øvrige hold fik opvisnings T-shirt eller et økonomisk tilskud til opvisningstøj. 

Der blev gjort indkøb af rytmegulvsektion, 15 meter Protrack luftbane og kilemåtter. Der er 
indkøbt mindre tilbehør efter ønske fra holdene. 

Bestyrelsens mødeaktiviteter og arbejde i øvrigt: 

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende på det første bestyrelsesmøde i december. 
Annemarie Gotfredsen blev valgt som formand. Alina Hansen som sekretær, og Jane Jensen 
som kasserer. 

Der har været afholdt i alt 11 bestyrelsesmøder samt der har været møder i udvalgene løbende 
gennem sæsonen. 
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Bestyrelsen er repræsenteret i VIR via Annemarie Gotfredsen samt Jette Hesthaven sidder 
ligeledes i VIR´s bestyrelse. 

Bestyrelsen har være løbende i dialog med DGI gennem sæsonen og har afholdt møder. 
Foreningen har ytret ønske om, at DGI´s hjælpetrænerkursus får et bedre indhold, så 
hjælpeinstruktørerne får modtagningsteknik og ikke kun lære sanglege.  

Det er besluttet at forsætte med at anvende Conventus som medlemssystem. VIR har også i 
2024 betalt kontingentet. Som forening er vi ikke klar til at konvertere til nyt system. Afventer 
mere indsigt og erfaring fra andre systemer. 

I juni afholdt bestyrelsen et bestyrelsesseminar. Emnerne på dagsordenen 
forventningsafstemning med opgaverne generelt i bestyrelsen, kontaktpersonernes arbejde og 
fordeling efter at Alina stoppede i bestyrelsen samt hvordan vi som forening bliver bedre til at 
”onboarde” nye instruktører og hjælpeinstruktører i foreningen. 

Bestyrelsen startede et udvalg op, der udelukkende skal arbejde med aktiviteter forbundet med 
Landsstævnet i 2025. 

Fremtiden: 

Der skal være fokus på rekruttering af både instruktører og hjælpeinstruktører men også på sigt 
af bestyrelsesmedlemmer. Det gør sig gældende både hos breddegymnastikken samt også 
indenfor konkurrencegymnastikken. Der vil i fremtiden blive mangel på instruktører og 
hjælpeinstruktører på både børn-, unge og voksenhold. 

Udfordring med nedluk af længere varighed på byens gymnasier og på Rosborg. Der er stor rift 
som fritidsbrugere af lokationerne, hvilket vanskeliggør ansøgningen om træninger på udvalgte 
lokationer. Især på Rosborg. 

Sammenhold, samarbejde og nye muligheder skal stadig være de faktorer, der skal gennemsyre 
foreningen i fremtiden, så det til enhver tid er sjovt både for gymnaster samt instruktører og 
hjælpere at dyrke gymnastik både på bredde- og konkurrenceniveau. 

Bestyrelsen vil gerne have fortsat fokus på at udvikle foreningen med input og inspiration fra 
foreningens medlemmer samt fra instruktører og hjælpeinstruktører. 

Gennem de sidste mange år har bestyrelsens arbejde ofte været forbundet med mange 
driftsopgaver for at få foreningen til at fungere, løst opgaver ude på holdene samt få afviklet en 
god sæson. På sigt kunne det være ønskeligt, at bestyrelsen kan overgå til reelt 
bestyrelsesarbejde og ikke være begravet i driftsopgaver. 
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Der skal selvfølgelig være fuld opmærksomhed på Landsstævnet i 2025. Foreningen skal være 
repræsenteret på flere områder, både med et hold men også med frivillige. Det skal ikke være 
nogen hemmelighed at sæson 2024/2025 kommer til at stå i Landsstævnets tegn. 

 

Afslutning: 

Bestyrelsens vil takke alle vores engagerede instruktører og hjælpere og andre frivillige for et 
godt samarbejde og for den store opbakning og indsats, der er blevet udøvet gennem hele 
sæsonen.  

Der skal lyde en tak til Kultur og Fritid i Vejle Kommune, DGI-Huset, VIR, hallernes og 
skolernes servicemedarbejdere samt GymDanmark og DGI for et godt og konstruktivt 
samarbejde. Der skal også lyde en stor tak til Nørup, som sæson efter sæson hjælper os med at 
stille springhal til rådighed, når vores lokale haller lukker ned pga. eksamen mm.  

Bestyrelsen november 2024 

 


